ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

        Красноперекопского района Республики Крым

____заседание 3 созыва

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

00 ноября 2024 года                              с. Филатовка             № 000

О внесении изменений в решение Филатовского сельского совета

от 24.01.2022 №148 «Об утверждении Положения о порядке

определения размера арендной платы, платы за установление

сервитута, в том числе публичного, платы за проведение

перераспределения земельных участков, размера цены продажи

земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности муниципального образования Филатовское

сельское поселение Красноперекопского района Республики

Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом

Российской Федерации, Законом Республики Крым от 31.07.2014 № 38-ЗРК «Об особенностях

регулирования имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым»,

Законом Республики Крым от 15.01.2015 № 66-ЗРК/2015 «О предоставлении земельных участков,

находящихся в государственной или муниципальной собственности, и некоторых вопросах

земельных отношений», Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Филатовское

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Филатовского сельского совета от 24.01.2022 №148 «Об

утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы, платы за установление

сервитута, в том числе публичного, платы за проведение перераспределения земельных участков,

размера цены продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

муниципального образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым» изложив подпункт 2.1.1 приложения к решению в новой редакции:

«2.1.1. Годовой размер арендной платы в рассчитывается в процентах от кадастровой стоимости

земельного участка:

Наименование вида
разрешенного

использования

земельного участка*

и код (числовое

обозначение) вида

разрешенного

использования

земельного участка***

Описание вида разрешенного использования

земельного участка**

Процент

%

Сельскохозяйственное

использование

1.0

Ведение сельского хозяйства.
Содержание данного вида разрешенного

использования включает в себя содержание видов

разрешенного использования с кодами 1.1-1.18, в

том числе размещение зданий и сооружений,

используемых для хранения и переработки

сельскохозяйственной продукции

2,5%

Жилая застройка

2.0

Размещение жилых помещений различного вида

и обеспечение проживания в них.

К жилой застройке относятся здания (помещения

в них), предназначенные для проживания

человека, за исключением зданий (помещений),

используемых:

 с целью извлечения предпринимательской

выгоды из предоставления жилого

помещения для временного проживания в

них (гостиницы, дома отдыха);

 для проживания с одновременным

осуществлением лечения или социального

обслуживания населения (санатории, дома

ребенка, дома престарелых, больницы);

 -как способ обеспечения непрерывности

производства (вахтовые помещения,

служебные

 жилые помещения на производственных

объектах);

 как способ обеспечения деятельности

режимного учреждения (казармы,

караульные помещения, места лишения

свободы, содержания под стражей).

Содержание данного вида разрешенного

использования включает в себя содержание видов

разрешенного использования с кодами 2.1- 2.7

с. Филатовка

с. Карпова Балка

0,3%
0,2%

Общественное

использование объектов

капитального

строительства

3.0

Размещение объектов капитального строительства

в целях обеспечения удовлетворения бытовых,

социальных и духовных потребностей человека.

Содержание данного вида разрешенного

использования включает в себя содержание видов

разрешенного использования с кодами 3.1-3.10

1%

Предпринимательство
4.0

Размещение объектов капитального строительства

в целях извлечения прибыли на основании

торговой, банковской и иной

предпринимательской деятельности.

Содержание данного вида разрешенного

использования включает в себя содержание видов

разрешенного использования, предусмотренных

кодами 4.1-4.9

4%

Энергетика

6.7

Размещение объектов гидроэнергетики, атомных

станций, ядерных установок (за исключением

создаваемых в научных целях), пунктов хранения

ядерных материалов и радиоактивных веществ,

тепловых станций и  других  электростанций,

размещение обслуживающих и вспомогательных

для электростанций  сооружений (золоотвалов,

гидротехнических сооружений);  размещение

объектов  электросетевого  хозяйства,  за

исключением объектов энергетики, размещение

которых предусмотрено содержанием вида
разрешенного использования с кодом 3.1

5%

Связь
6.8

Размещение объектов связи, радиовещания,

телевидения, включая воздушные радиорелейные,

надземные и подземные кабельные линии связи,

линии радиофикации, антенные поля,

усилительные пункты на кабельных линиях связи,

инфраструктуру     спутниковой связи и

телерадиовещания, за исключением объектов

связи, размещение которых предусмотрено

содержанием вида разрешенного использования с
кодом 3.1

5%

Огородничество

13.1

Ведение огородничества (Осуществление отдыха и

(или) выращивания гражданами для собственных

нужд сельскохозяйственных культур; размещение

хозяйственных построек, не являющихся

объектами недвижимости, предназначенных для

хранения инвентаря и урожая

сельскохозяйственных культур)

Содержание данного вида разрешенного

использования включает в себя содержание вида

разрешенного использования с кодом 13.1

                1%

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном стенде

Филатовского сельского совета и на портале Правительства Республики Крым, на странице

Филатовского сельского поселения Красноперекопского района- www.rk.gov.ru

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную Комиссию по бюджету,

экономическому развитию, инвестициям, предпринимательству, вопросам землепользования и

муниципального имущества

6. Решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Филатовского

сельского совета – глава администрации

Филатовского сельского поселения                                                                              В.Н.Маленко